

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. S930/2018/096

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem Krajského ředitelství Plzeň



Fakturační adresa:

Lesy ČR, s.p., Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

(dále jen „objednatel“)

a

EUROVIA Silba, a.s.

IČO: 64830551

DIČ: CZ64830551

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 518

sídlo: Lobežská 1191/74, 326 00 Plzeň

zastoupený: Josefem Matouškem, předsedou představenstva, ředitelem a.s.

Eduardem Hoškem, členem představenstva, provozně obchodním náměstkem a.s.



(dále jen „zhotovitel“)

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo č. **S930/2018/096** se závazkem zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „**LC Cikánská jáma**“, dle projektové dokumentace „Lesní cesta – Cikánská jáma“ vypracované projekční kanceláří Zítek – IP projekt s.r.o. změna článku III. Doba plnění odst. 3. a změna článku IV. Cena za dílo odstavce 1
2. Při plnění díla byla zjištěna potřeba změn v rozsahu některých prací. V této souvislosti a z důvodu pozdějšího předání řádně připraveného staveniště je ovlivněna doba plnění zakázky, vše odsouhlasené zástupcem zhotovitele.

Původní znění článku III. odst. 3:

III.

Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **5.8.2018**. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než **5.7.2018**, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Nové znění článku III. odst. 3:

III.

Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **7.9.2018**. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než **6.8.2018**, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Původní znění článku IV. odst. 1:

IV.

Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **895 100,31 Kč** bez DPH, slovy osmsetdevadesátpěttisícstokorunčeskýchatřicetjednahaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Nové znění článku IV. odst. 1:

IV. Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **959 931,63Kč** bez DPH, slovy devětsetpadesátdevěttisícdevětsetřicetjednakorunašedesáttrihaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

LC Cikánská jáma	
LC Cikánská jáma	895 100,31
Více práce	64 831,32
<hr/>	
Celkem	959 931,63

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2018/096 zůstávají beze změn.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem smlouvy upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celého dodatku ke smlouvě v jejím plném znění.
4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v tomto dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.
5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku ke smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění tohoto dodatku ke smlouvě a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení


proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesy.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Plzni, dne 20. 8. 2018

V Plzni, dne 24. 08. 2018

 (2)
EUROVIA Sílba, a.s.
Lobezská 1191/74
326 00 Plzeň

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2018VICE
Stavba: LC Cikánská jáma

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 13.8.2018
Zadavatel: IČ:
DIČ:
Uchazeč: IČ:
DIČ:
Projektant: IČ:
DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH	64 831,32
---------------------	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	64 831,32	13 614,58
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v CZK	78 445,90
-------------------	--------------	------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2018VICE

Stavba: LC Cikánská jáma

Místo: Datum: 13.8.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		64 831,32	78 445,90	
2018VICE	LC Cikánská jáma	64 831,32	78 445,90	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

LC Cikánská jáma

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 13.8.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

64 831,32

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	64 831,32	21,00%	13 614,58
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

78 445,90

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LC Cikánská jáma

Místo:

Datum: 13.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem	64 831,32
HSV - Práce a dodávky HSV	64 831,32
1 - Zemní práce	33 521,88
2 - Zakládání	15 463,50
5 - Komunikace pozemní	12 182,83
998 - Přesun hmot	3 663,11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

LC Cikánská jáma

Místo:

Datum: 13.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

64 831,32

D HSV Práce a dodávky HSV

64 831,32

D 1 Zemní práce

33 521,88

1	K	112201102	Odstanění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm	kus	19,000	496,00	9 424,00	CS ÚRS 2016 01
2	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	168,750	78,90	13 314,38	CS ÚRS 2016 01

VV "Odkopávky krajnic"

VV 0,2*0,75*260

39,000

VV 0,2*0,75*865

129,750

VV Součet

168,750

3	K	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	19,500	553,00	10 783,50	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

VV "Trativod"

VV 0,5*1,5*22

16,500

VV 5*0,6*1

3,000

VV Součet

19,500

D 2 Zakládání

15 463,50

4	K	211521111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm	m3	19,500	793,00	15 463,50	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

VV "Trativod"

VV 0,5*1,5*22

16,500

VV 5*0,6*1

3,000

VV Součet



19,500

D 5 Komunikace pozemní

12 182,83

5	K	564831111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	60,250	70,30	4 235,58	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		"Doplnění ŠD frakce 0-250 do HS v km 0,910 - celkem tl. 40 cm"					
	W		$((7,5-3,5)/2)*5,5+(3,5*5,5)$		30,250			
	W		"opevnění oblouku v KM 0,600"					
	W		20*1,5		30,000			
	W		Součet		60,250			
8	K	564831111	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	30,000	70,30	2 109,00	CS ÚRS 2016 01
	W		"doplnění kce ŠD frakce 0-63 mm - KM 0,600"					
	W		20*1,5		30,000			
6	K	564871116	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	30,250	193,00	5 838,25	CS ÚRS 2016 01
	W		"Doplnění ŠD frakce 0-250 do HS v km 0,910 - celkem tl. 40 cm"					
	W		$((7,5-3,5)/2)*5,5+(3,5*5,5)$		30,250			
	W		Součet		30,250			
	D	998	Přesun hmot				3 663,11	
7	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	66,002	55,50	3 663,11	CS ÚRS 2016 01

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY		Změna č. 1		
		Datum změny: 14.8.2018		
Název veř. zakázky: LC Cikánská jáma				
Zhotovitel: EUROVIA Silba, a. s.				
Objednatel: Lesy České republiky, s.p., KŘ Plzeň				
Název akce (majetku): LC Cikánská jáma	Charakter akce: I N IP NP	Číslo objektů:	Stavební díly:	
Popis změny: z.č. 1- <i>doplnění konstrukce HS v KM 0,910 ŠD frakce 0-250 mm tl. 40 cm</i> z.č. 2 – <i>zřízení trativodu v KM 0,600</i> z.č. 3 – <i>zřízení opěrného valu ze ŠD frakce 0-250 mm v km 0,600</i> z.č. 4 – <i>doplnění 10 cm do konstrukce ŠD frakce 0-63 mm v km 0,600</i>				
Zdůvodnění změny: z.č. 1 – <i>doplnění ŠD frakce 0-250 mm do hospodářského sjezdu ve staničení 0,910 km z důvodu propadliny a zamokření – tloušťka 40 cm</i> z.č. 2 – <i>zřízení trativodu o rozměrech 0,5x1,5x22 m a 5x0,6x1 m z důvodu zamokřeného místa a stahování vody do daného místa z celé louky</i> z.č. 3 – <i>z důvodu navýšení konstrukce ŠD nutno oblouk opevnit ŠD frakce 0-250 mm v šířce 1,5m, délce 20 metrů a průměrné tloušťce 10 cm (klín)</i> z.č. 4 – <i>z důvodu příčného sklonu na LC nutno doplnit na 1,5 m šířky LC 10 cm ŠD frakce 0-63 mm</i>				
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ne		Datum:	Podpis:	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		ne	
	do časového plánu (Ano/Ne):		ANO	
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	N: 0,-	Bilance: více o 64 831,32,- Kč bez DPH
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	N: 64 831,32,-	
	Konečná celková cena akce po změně		959 931,63,-	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		959 931,63,-		
Zástupce zhotovitele - jméno:	Robert Palečko	Datum: 14.8.2018	 Podp	
Zástupce objednatele - jméno:	Jaroslav Švojr	Datum: 14.8.2018	 Podp	
Přílohy:				
Poznámka:				